
Erasmus je v ČR stále oblíbenější;využilo
ho přes 22.000 studentů

Compiled 29.6.2014 1:38:56 by Document Globe ®   1

Erasmus je v ČR stále oblíbenější;využilo ho přes 22.000
studentů

Brusel 27. dubna (zpravodajka ČTK) - Studenti z České republiky v porovnání s mladými lidmi z nových členských zemí
EU nejvíce využívají možnost strávit s pomocí evropského stipendia jeden nebo dva semestry na zahraniční univerzitě.
Počet českých vysokoškoláků, kteří využívají program Erasmus se stále zvyšuje a v loňském roce se přiblížil hranici
5000, celkem už ho využilo přes 22.000 Čechů a Češek. Vyplývá to ze statistiky, kterou dnes zveřejnila Evropská komise.
    Loni do ciziny vyjelo 4725 českých studentů, více vysokoškoláků - téměř 10.000 - vyslalo do zahraničí jen Polsko,
které ale má čtyřikrát více obyvatel než ČR. Ze srovnatelně velkého Maďarska vyjelo na zkušenou 2658 studentů, ze
Slovenska 1165 lidí.
    Program Erasmus je na vysokých školách čím dál oblíbenější: celkem se ho před rokem zúčastnilo 154.553 studentů
z 31 zemí, což bylo o sedm procent více než o rok předtím. Velice výrazně se zájem zvyšuje především ve státech
střední a východní Evropy, kde se rok co rok do Erasmu přihlásí další studenti.
    Co se týče oblíbenosti zemí, které si studenti vybírají jako místa dočasného pobytu, stále vede Španělsko. V minulém
akademickém roce do tohoto jihoevropského státu zamířilo přes 26.000 vysokoškoláků. Na pomyslném druhém místě
skončila Francie, kterou si zvolilo přes 21.000 lidí. Téměř 18.000 studentů si vybralo univerzitu v Německu a o tisíc
studentů méně odjelo do Velké Británie.
    Do výměnného programu Erasmus, který začal fungovat v roce 1987, je v současnosti zapojeno 2199 evropských
vysokých škol. Za dvacet let existence s jeho pomocí do zahraničí vyjelo už přes 1,5 milionu studentů.


